PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 10 de junho de 2016.

Oficio Circular nº 174/2016– GAB/SE

Senhores Gestores,

Informamos que estão abertas as inscrições para o I Minicurso de Informática

Básica para Professores e Servidores da Secretaria de Educação Cegos ou com Baixa

Visão.

Esse minicurso será ofertado pela equipe do Núcleo de Tecnologia Assistiva da

Secretaria Executiva de Tecnologia na Educação. O mesmo ocorrerá no CETEC (antigo

Colégio Nóbrega – Av. Oliveira Lima, 824, Boa Vista, Recife) no período de 13 a 17 de

junho de 2016, no horário da manhã.

As inscrições deverão ser feitas através do preenchimento do formulário

eletrônico que se encontra no link https://docs.google.com/forms/d/1irrU8k-

gbL9DxEgKjfA4sipbxoZ8HxHAQPU11j-fo4s/viewform?c=0&w=1 ou através do envio de

email para o endereço tecnologiaassistiva.recife@gmail.com com os seguintes dados:

nome completo, CPF, email, telefone para contato e lotação.

As pessoas que apresentarem dificuldades em preencher o formulário podem

contar com a ajuda de um ledor para efetuar tal ação.

Para otimizar as ações e garantir a saúde auditiva dos participantes, solicitamos

que os mesmos tragam um fone de ouvido.

Na oportunidade apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS
Secretário Executivo de Tecnologia na Educação

Secretaria de Educação

Senhores
GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DO RECIFE

https://docs.google.com/forms/d/1irrU8k-gbL9DxEgKjfA4sipbxoZ8HxHAQPU11j-fo4s/viewform?c=0&w=1
https://docs.google.com/forms/d/1irrU8k-gbL9DxEgKjfA4sipbxoZ8HxHAQPU11j-fo4s/viewform?c=0&w=1
mailto:tecnologiaassistiva.recife@gmail.com